7. Sepultura ecclesiastica denegatur occidentibus se.  
 8. Donatio failia à marito se occidentibus ob sceleris conscientiam, non confirmatur eis morte.  
 9. Occidens uxorem propter adulterium, an lucratur datum.  
 10. In generali cogitatione non venit id, quod quis in specie non est verius imitatur concussum.  
 11. Vestes quotidianae & alia, sine quibus vivere quis non potest, saltem honeste, non veniant in generali hypotheca bonorum.  
 12. Libri, sive quibus scholaris esse non possit, nisi cum deducere & maxime damnum, non veniant in generali hypotheca, vel obligatione.  
 13. Hoc si occidit testatorum, efficitur indignus: & hereditas defertur fisco.  
 14. Occidens uxorem, perdit iure ipsi successio ei.  
 15. Et quid in eo, qui iure sanguinis succedere debet.  
 16. Frater si fratrem suum interficiat, priuatus fende & defensio agnati frequentibus, ejus paternum, quia tunc non applicatur fisco.  
 17. Substitutione per fiduciam commissum sub conditione mortis, non congeatur fiduciam commissum, si substitutione interficiendo, faciat condicione mortis existere.  
 18. Verba generalia legis confirmantur donationem inter coniugem, morte donatoris, non extenduntur ad damnarios homicidiam, sine occidente mortatores.  
 19. Alii alios sunt in passione diffisi.  
 20. Occidens maritum, an debet habere medietatem honoris lucraturi causione matrimonii.  
 21. Procurans adulterio: ex his, si posset eam occidat, non habebit laicum datus, nec donationem sibi ab uxore failiam.  
 22. Negligentia inferiorum data, non demulcitur potest ad superiorum, quando ipse superior illam negligenciam dolose procuravit.  
 23. Procurans baruum aliquem, ut ipsum occidere posset, non gaudet primulergo, quod quis impunit posset occidere baruum.  
 24. Alimenta derogans, necare videtur.  
 25. Donatarius alimenta denegans donatori, efficitur ingratia, ut possit donationem remunerare maxime quod de donato consilii est magis, vel quantitate.  
 26. Medicum virori infirma non adiuvare, et non posse, ipsum occidere videtur, & per consequens priuatus iure datus, & non. 29.  
 27. Vulneratus, si non adiuvabit medicum, presumitur sibi culpa decussis, quando vulneris iudice medicorum poterit sibi habere ad vitam & ad mortem, & si vulneratus non resurbitur de occiso.  
 28. Vulneratus letaliter, si quis sit ab uno . posset ab aliis totaliter occidatur, prius vulnerans non inferius de morte, sed de vulneri salutem.  
 29. Inhabilem esse, vel non est, pars sunt.  
 30. Denarius failia, non est denarius.  
 31. Recumna repreba, non liberata felonitem.

**S.LXX.** **C**ESSANT autem revocatione tacita vel expressa, morte t̄ coniugis donantis confirmatur donatio ab eo facta: vt dictum est in praecedentibus. Intellige de morte naturali, etiam violenta per gladium. vt est text. in l. si tribi, C. de donat. ante nap. & in l. res vxoris, & ibi gloss. Ciffo tit. & vtricobique not. Bald.

¶ Ad idem est bonus textus in l. qui dñs, §. 1. ff. de res dubi. & tex. in l. C. de his qui ante aper. satis in ver. fortuitas ob causas vel casus humanos per quē dicit Bald. ibi idem juris esse de morte, secundū naturam, & de morte præter naturam. quod dicit esse notarium dignum. Homicidium enim appellatur mors. vt voluit gloss. communiter approbat. Institut de cap. dimis. in princip. & facit Palatius R.R.

text. in l. Cornelius, §. 1. ver. causam mortis praedictam, & in l. nubilus interest virum occidat quis, an causam mortis probat, ff. all. l. Cornelius de sciar. & l. si foris, ver. mortis, C. sord. ¶ Ad idem text. in c. si persodient, & in c. sicut dignum, & c. significasti, & c. sua. c. Ioannes infra, de boni. & c. fin. de paron. qui filios occidit. ¶ Et hinc est, quod si stipulatus sum in Titio centum, cum Caius moriatur: si Caius fuerit occisus, debentur centum: quia nihil referit, quid ex equipollentibus fiat: vt in l. si mater, C. de infisi. & substit. sub condic. fac. & c. licet ex quadam, de testi. ita terminauit Pileus, quem refert & sequitur Anchæ. in Cle. 1. de paron. & remiss. in fin. realiunit Andreas Sicul. in capit. Raynalium 12. colum. supra de testa. qui dicit idem in ultima voluntate in materia substitutionum: vt ibi per eum. ¶ Quod procedit, nisi t̄ donator mortem sibi ob sceleris conscientiam conficeret, vel etiam post mortem memoria eius damnata sit. Nam tunc reuocabitur donatio, vt est text. in dicta lege, cùm hic statut. §. si maritus uxori, si isto ritulo. ¶ Est aenam grauissimum, & detestabile crimen, scipsum t̄ occidere ob sceleris conscientiam, vel alia: vt tradit Augelliun, 1. liber. de clemitate Dei. & habetur in capit. si non licet 23. questione 5. quod pro singulati commendat Abb. in capit. 1. sup. de test. cogen. secunda column. & in capit. ex parte secunda, in principio supra de sepulta. qui subdit idem esse, cum quis falsum dixerit testimonium contra se.

¶ Ex quo infer, quod t̄ isti, & qui timore tormentorum falla constitutur crimina contra se, grauiter peccant, ita quod si mortem patiuntur, ob illam confessionem, quam saltem in extremo non renouant, decadunt in peccato mortali: & sic sunt damnati per illum text. non. & eius rationem. idem sentit Antonius in dicto capitulo primo, de test. cognitio.

¶ Idem crederer, si t̄ afflictione corporis, & clemio, vel oratione, vel alia se occideret, nam & tunc peccaret, & diceretur decadere in peccato mortali: vt cap. non medicorister, de consecrat. dist. 5. tenet Abb. in capit. cùm infirmata, infra, de panis. & re. ¶ Ex quo infero vnum quotidianum, & satis notable, quod si quis t̄ acculatur in iudicio ad penam mortis, cùm esset innocens, noluit se defendere, forte vt vitam finiret, nec exceptiones, qua sibi competebant, allegavit, cùm posset: peccat mortaliter, & nisi peniteat, videtur seipsum occidere, & in peccato mortali decadere, quia non erat dominus membrorum suorum: vt l. liber homo, ff. ad l. Aquil. & propriez non poterat renunciare exceptionibus sibi competentibus. gloss. notabilis in lege, palam, §. inter heredem, ff. de palam, & ibi Moderni, & Anchæ. in clementina yra, de exceptionibus.

¶ Ad quod bene facit textus, & quod ibi non. in cap. contingit, de sententiis excommunicatorum, Ioann. Fa. & Ioann. de Plat. Institutione de iure naturali, §. iurius præcepta. præfertur quia si negligens in alio imputatur alicui, multo for-

tius in scipso, cùm plus debeat se diligere, quā proximum, cum caritas ordinata à leipo incepit. capit. nisi specialis, de autor. & vñ pa. capi-  
t. si noluit 13. quest. 5. l. preses, C. de seruitibus.

**¶** Ex quo infertur, quod totaliter t̄ se occi-  
denti, tanquam deceidenti in peccato mortali,  
denegare ecclesiastica se pultura, in c. non effi-  
manui, decimaquarta. quest. secunda. ¶ Intelli-  
ge, quando ecclieſis de hoc conſtar, aliaſ ſe-  
cūs, vt traditur in capit. fin. ſuprā, de ſepulture, &  
in capit. à nobis inſtrā, de ſentent. excommunicat.

Tales ergo in detinenteſionē criminis ad  
montana & loca horribilita deferuntur, vt vi-  
demus quotidie fieri in his, qui ſponte ſe occi-  
dunt, vt vitam perdiunt: aliquando timore a-  
crioris mortis, gladio ſe ingulant, aut laqueo ſe  
ſuſpendunt: vt pridie fecit quidam frater Al-  
fonſus Henric. ordinis Trinitatis, quem noui,  
qui propter crimen haeretis Segobrie per inqui-  
ſidores captus, & carceratus, multa falſi dixit  
teſtimonia: ex quibus multi forſan innocentes  
paſſi fuerūt, putans per hanc modum penam  
euadere, vel faltem diſſiſte, finaliter laqueo ſe  
ſuſpendit, & igni traditus fuit: quod forte cu-  
ſtodiſis culpa accidit. ¶ Debent enim cuſtodes  
aduertere, quando habent aliquem detentum,  
maxime pro graui maleſicio, quod non intro-  
ducatur in carcere gladius, vel aliud, ex quo  
venimiliter aliiquid predicatorum ſequi poſſit  
vel fieri: vt notanter dicit Florianus in l. quemad-  
modum, S. magistratus, ff. ad legem Aquiliane.

Fateor tamen, quod si quis mori coſtituit,  
prohiberi non potest. Nam Porcia Catonis fi-  
lia, mortuo Bruto, cum ferrum ſibi ſubtraictum  
eſſet, carbones ardentēs ebibit. Si ergo officia-  
lis fecit quod potuit, & nihilominus captus ſe  
vulneret, vel occidat, vel laqueo ſe ſuſpendat,  
(vt plures actualiter eſt repertum) nil potest  
imputari ipſi officiali: vt probat text. in d. S. ma-  
gistratus, ſecundum Florian. ibi. ¶ Ex quibus om-  
nibus concludo t̄ donationem faciāt à marito,  
ob ſceleris conſcienciam ſe occidente, non  
coſtirmari eius morte, que ſunt notabilia pro  
l. 9. titul. [de los homenazos.] lib. 4. Fer. legam. &  
per ſupradicta potest dicta lex ampliar, vt ha-  
beat locum in dictis caſibus. ¶ Idem ſi dona-  
tor interficiat à donatario, quo caſu irritare-  
tur donatio: quia non videtur de hoc cogita-  
tum argum. text. & quod ibi not. in l. ſi ab hoſ-  
bi, S. ſi vir ff. ſoluit ma. ita dixit Bald. in l. res vxo-  
ris. quem refert & ſequitur Ioan. de Ana. in c. ſi. 2.  
colom. inf. de homicidio. ¶ Et videtur de mente  
Cyni, quem multi ſequuntur, in d. l. ſi ab hoſ-  
bi. vbi dixit, quod licet vir, qui t̄ vxorem occidit  
propter adulterium, lucretur donem, quando  
a lege defertur ſibi lucrum donis uxoris pra-  
morientis. Secus tamen d. ſi ex pacto, vel con-  
ventione. quia etiā tale lucrum acquiritur ſe-  
cundum tacitam mentem partium: argum. leg.  
non omnis, in princip. ff. ſi cer. pet. & non eſt veri-  
tatile, quod vxor de tali caſu cogitat. Ergo etiā  
ſi lege permittente uxorem occidat, non

lucrabitur donem. hoc etiam tenuerunt Bald.  
Angel. & Alexand. in d. l. ſi ab hoſbi, & alii Mo-  
deratores. Et Christopheri de Nicelio in dict. S. ſi vir.  
quem refert & ſequitur ibi Lancelotus, ponde-  
rans ad hoc illum te x tum, fatis ſubtiliter. Ad  
idem facit lex, interdum S. qui finem, ff. de furia.  
vide Bald. in l. maritus, C. de Caro. editio. & in  
lib. 1. versicul. extra quero. C. vnde vir & vxor. qui  
idem tenet.

Cū autem in caſu noſtro morte vxoris  
donatricis, conſirmetur donatio, propter pre-  
ſumptam voluntatem, que durat, niſi revo-  
catione probetur: vt c. maiores, de baptiſ. & ſuprā di-  
ctum eſt. que tamē voluntas hoc caſu non  
preſumitur durare: quia non eſt veriſimile,  
quod vxor de hoc caſu cogitauerit: ergo per  
consequens non coſtirmitur vxoris morte.

Non obſtar, ſi dicatur, vt dicebat Raphael  
in d. l. ſi ab hoſbi. quod imo videtur vxor fal-  
tem in genere de hoc cogitare, cū poterit  
accidere, quod ſi maritus eam adulterante  
inueniſſet, occideret, maximē lege vel ſtatuto  
permittente. Ergo perinde haberi debet, ac ſi  
specialiter & expreſſe de hoc cogitat. argu-  
teſ. ſub preteritu, la. 1. & ibi doctores, C. de tranſiſ.  
& in l. qui iure militari. ff. de reſtaſ. mili. quoniam  
ad hoc responderet Alexand. in d. leg. ſi ab hoſbiſ.  
dicens, quod in t̄ generali conceſſione non ve-  
nit illud, quod quis in ſpecie non eſſet veri-  
militer conceſſurus: vt d. l. obligatione generali.  
ff. de pigno. & c. final. de offi. vicia. libr. 6. & in regu-  
la, in generali, de reg. iur. libr. 6. cum cauſor. & tra-  
ditur in S. item Seriana. Inſtit. de aſſio.

Ex quo dicebat ibi Angel. in princip. quod  
t̄ 11  
vestes quotidiane, & alia, ſine quibus viue-  
re quis non potest, faltem honeſtē, non ve-  
niunt in generali hypotheca bonorum: quia de  
illis non eſt veriſimiliter cogitatum. ¶ Et per  
hoc infert, quod t̄ libri, in quibus ſchola-  
ris ſine dedecore & maximo danno viuere nō  
potest, non veniunt in generali hypotheca, vel  
obligatione quod eſt non. Vnde ad propositū,  
ſi hoc in ſpecie cogitat. mulier, non eſt veri-  
ſimile, quod conſenſiſſet hoc caſu maritū do-  
tem vel donationem lucratii: ergo, &c. ¶ Et  
quāquam hodie ſecundum leges regni, iſta  
inveſtigatio non videatur ne celaria primo a-  
ſpectu, eò quod vxor propter adulterium per-  
dit omnia bona tua dicas, in d. ne celaria eſt.  
& utiſi iſta conſideratio: quia ſi dicimus do-  
nationem faciāt ab uxore, coſtirmitur per  
mortem vxoris, res donatæ efficiuntur proprie-  
tati mariti, & potest ad libitum de illis diſpo-  
nere, etiā ſi filios habeat, quod non potuerit  
ſer, quando illa acquirit propter uxoris adulte-  
rium, ſtantibus filiis ut dicta leges diſponunt.

Tene ergo menti conclusionem predictā,  
pro qua facit, quod voluit Bald. in l. hereditas, in  
fin. C. de hiis quibus vt indig. vbi dixit, quod t̄ 13  
heres occidit testatorem, efficitur indignus, &  
hereditas defertur fisco. iuxta not. in l. bu confe-  
quenter ff. familiæ hereditate. Si ſunt duo fratres,  
8c

24. *Sevnius occidit fratrem, sua portio confiscatur: ut d. I. his consequenter §. scundum Bald. in d. I. hereditas, qui reprehendit Berol. contrarium tenentem in d. I. his consequenter, idem tenet Bald. in l. eam quam 3. col. ver. hoc facient ad questionem C. de fidicommiss. ¶ Et propterea dicebat not. idem Bald. in l. 1. verbi extra querens, C. unde vir & viror. quod matritus † occidens vxorem, perdit mero iure ius succedentia ei. Vnde ab eo, velut ab indigno, auferetur hereditas: quia nullo modo ei succedit per dictum l. 1. si ab hisib⁹, §. si vir. qui enim occidit, videtur diuertire sua culpa: ut l. confessus, C. de res. & in hoc omnes sequuntur cum. Subdit tamen ille, † fecit esse in eo, qui occidit eum, cui succedere debet in re sanguinis: quia non priuatur successione ipso iure, immo sibi acquiritur, & postea siccō applicatur, vt leg. cū ratiō §. fin. ff. de bonis damnatorū. & cum haec decisione transeunt ibi Paul. & Rom. Sed Salye. tenet contrarium, quem sequitur ibi Alexander. final. co. & in d. leg. siab hisib⁹, 2. col. ut ibi latius per eum: & per Franciscum Arretrum in d. §. si vir. in 3. col. qui allegat glossam reputat singularēm, approbatam per Bald. in c. 1. §. similiter, quomodo seu amittit se fendorum. vbi dicitur, quod † si frater interfecit fratrem suum, priuatur feudo, & defteretur agnatis sequentibus, si est patrem: quia non applicatur siccō, vel domino, quia iam erat ei ius quālitatum per inuestitūram. ut ibi latius per eum. ¶ Imò si frater occidit fratrem libertos non habentem, & interficiunt, etiam sibi interficiens non succedit ei, per l. fin. in fin. de bonis damnatorū. Ita non dicit fusile determinantem Iacob. Andr. in additionibus ad Specul. in rub. de successione. ab intesta. in princip. Ergo per consequens idem erit in marito occidente vxorem, ve apparet ex predictis, de quo videoas singulariter Campetum in suo tractatu, de doce 5. parte 1. que. cum trib⁹ sequentib⁹. ¶ Facit quod in simili dicit Bald. conf. §. 4. parte. incipit super ea, quod frater & subfilius per fidicommissum sub conditione mortis, non consequitur fidicommissum. si fratrem interficiendo faciat conditionem mortis existere, ne dolus ei profit: ut d. leg. si hisib⁹, §. si vir. quia non videbunt testator honorem ei deditis hoc casu. at. de leg. 2. l. addicella Cao. §. pen. & sic homicida, perdit substitutionem de eo factam per mortem fratris ab eo occisi, secundum eum, idem tebet Anchær. in elem. 1. in fin. de parat. & remis. quem refert & sequitur Andreas Sicul in d. 4. Raynaldus 12. col. vers. & hoc do. Pe. sup. de test. in repetitione. Ex quo infertur, quod si maritus aliquis mulieris occidit fratrem, mulieris maioratum habentem, ad quam post fratrem absque filii decedentem erat vocata: probabiliter dubitari potest, an succedat foror, cuius maritus idemque occisor, vtetur vñfructu illius maioranus, vel alterius rei, in qua frater succedit viuente uxore, & an ea mortua succedit eius filii, cuiusque occasoris. Videatur per iam dicta, quod*
- matritus occisor non debet habere commodum ex bonis quę à fratre vxoris occiso proueneret. Cogitabis. Sutor vero, & filius, qui non fuerint delicti participes, bene succedent, maxime in bonis maioratis, quae non proueniunt à fratre vxoris occiso, sed à primo instituentे, ut sunt iura vulgaria l. i. compater, de leg. 2. 1. cohæredus, ff. de vulg. & prop. cum similibus. ad predicta vide quae dicti supra §. 67. in fin. in additione. Ratio predictorum potest esse, quia † verba generalia legis confirmant donationem inter coniuges morte donatoris, non debent extendi ad donazium homicidam, seu donazium occidentem: quia verba generalia debent rescribi ad merentes, non autem ad indignos, vel odiosos, etiam in materiali mere fauofabiliter in ultimis voluntatibus. est text. not. in l. Laci⁹. 5. *Lucus Titus damnat ff. de leg. 2. per quam l. dicebat Bald. in c. fin. 3. col. de presumpcio. quod Papa non presumitur velle prouidere indignis: quia odiosi non comprehenduntur in gratiis. l. testamentum centurio. ff. de manuus. test. Aclus † enim actionum sunt in patiente bene disposito. scilicet Philosopham 2. de anime. probatur in c. generabilitate, de eleitio, & Luc. 10. Matth. 10. Marci 6. ¶ Ex quo videatur inferendum, quod lex regni quę concedit vxori medietatem lucrorum habitatorum constantie matrimonio, de qua latè in praecedentibus dictum est: debet intelligi de vxore, quae calce vixit, non de ex: quia in vita maniti, eo forte inscio, vel post eius mortem incontinenter vixit: ut dictum est supra §. 67. in princip. vbi plura addidi in fin. illius §. que per te videoas, vbi inter catena dico de † vxore maritum occidente, an debet habere medietatem bonorum constantie matrimonio lucratorum. Et videatur quod non, per iam dicta. Sed in contrarium facit quod ibi scripsi, ver. ex quo infertur. & in additione ultime incipient, illa faciut. Cogitabis. ¶ Et hoc maximè procedit, si matritus † procuratus, vel fusile causa immediata, quod vxor adulteriu commisit: nam tunc etiam si lege permittet, ut vxorem occidere, indistincte non habetur rerum dotis, nec donationem sibi ab uxore factam. arg. text. & quod ibi not. Ab. 1. p. finalis, de concup. p. probat. vbi probatur, quod ex † negligenti inferiorum non devoluunt ad superiorum potestas, quando superius dolose procurauit illam negligientiam: quia non debet dolosus sibi prodele, nec reportare commodum pro suo dolo, ut l. ex tempore, & c. sedes, de re script. habentur plura in l. sed si hac, §. proficuum, ff. de in ius vocat. ¶ Ex quo dicebat Ab. vbi supra, quod si in certō delicto per aliquem cōmissio, bona debent ad certam personam pertinere: si illa persona dolose procurauit illius. delictum non debet casu delicti consequi bona. ¶ Idem dicit, si ex statuto licet occidere impune bannitū, quod dolosus procurans bannū alterius, ut ipsum possit occidere, non gaudet priuilegio imputantis: id dicunt in similibus. \* A \**

Si ergo matitus præbuit causam adulterij vxoris, quanvis poitea ipsam occidat, non confitetur donatio sibi facta per mortem vxoris.

¶ Facit in simili dictum Spec. de quo per *Dominicum* in cap. 1. in princip. de *re script.* l. 6. quod vide. Ita dicta *Abbatu* commenata. *Lancelotu* in l. si ab hostiis, §. 5. vir. ff. solut. matrim. in princip. dicens, quod si habiturus lucrum ex banno alicens, dat operam, ut banniat, non habebit lucrum. Idem si datur alicui commoditas, si ostendat serum fugitiuum, & fuit causa fugaz. & per hoc limitibus quod dico infra, in cap. per *refrat.* in princip. §. 1. ver. quod tene menti. pro edictis vide quae ibi addo, & commenda memorie quia facit ad multa similia.

¶ Amplia predicta, vt procedant in marito non prouidente vxori de alimentis, vel alii necessariis, ita quod vxor moriatur. nam tunc non debet aliquid lucrari ex donatione, pacto, statuto, vel alia dispositione. ita tenent *Bald.* & *Raph.* in d. §. si vir. & dicit ibi *Paul. de Casp.* quod ita habuit de facto in ciuitate Florentiae, idem voluit *Bald.* in l. quod in vxore. C. de ergo ges-

24. ¶ Necare † enim videtur, qui tenetur alimentare, & non alimentauit: vt *Linare* ff. de lib. be. agno. & in authen. ff. capitini. C. de episc. & cler.

¶ Facit ad hoc gloss. not. in l. fin. Cade re damatis, que dicit, quod si † donatarius non alimen taut donatorem, efficitur donatori ingratus, vt possit donatione reuocare, praesertim quando donatio consistit in magna re, vel quantitate: quia faciens alteri magnam donationem, assimilatur parenti: vt *leg. si patrem* ff. de confirmato. Et ideo sicut filius tenetur alete parentem inopememt l. si quis à liberis, & *l. alimenta* ff. de lib. be. agno. ita donatarius tenetur alete: donatorem. Ita tenent *Cym.* & aliq. in dicta l. fin. *Amber. Ioann. de Imol. abb.* & *Andreas Sienlin.* in c. fin. supra, de donatio. & est bene notabile, secundum *Abbatum*, pro illis mulierculis, quae donatarii penè omnia bona sua, & donataj negligunt eas alimentare de quo latius per *Andream Sienlinum* in dicto capit. final. 4. colm. ¶ Idem ergo dicendum erit in marito † denegante vxori alimenta. Et inde est, quod si manus non adhibuit medicū vxori infirmis, cum potuit, videtur ipsam occidere, & per consequens priuatur luero dotis. Istud est, quod sentit gloss. not. in d. §. si vir. quā *Bald.* ibi dicit esse auctare, & praefare argumē tum, quod si † vulneratus non adhibuerit medicū, praesumitur sua culpa deceplisse quando vulnerus iudicio medicorum poterat se habere ad vitam & mortem, & sic vulnerans non tenebitur de occiso. quod est notatu dignum, secundum *Bald.* & *Ioann. de Imol.* & *Paul.* & *Raphael.* ¶ Idem tenet *Tancredi* in sua compendiosa, in 2. rubr. in 9. questione. *Bald.* in l. qui occidit, §. final. vbi bonus text. ff. ad legem Aquilium, per eum, in c. 1. in princip. quibus modis secum amittatur, notant Doctores nostri in cap. 2. de clerici, per eum. Bene facit tex. in l. huic scripture, §. 1. & in l. item *Mela*. §. *Celsus*, ff. ad legem Aquilium, quae iuua

volunt, † quod si quis etiam lethaliter ab uno fit vulneratus, si tamen postea ab alio totaliter occidatur, primus vulnerans solum de vulnerato, non autem de occiso tenetur. ¶ Et C. proprie tera *Bald.* in dicto §. *Celsus*, not. mirabilem modum defendendi vulnerantem mortifere. Idem tenet *Ludovic.* in singulari 159. incipit, quidam fuit vulneratus, per quod dicit liberalis ciuicū magnum, & diuitem, qui alium vulnerauit, quem proflatum in via publica, eius familiari realiter occidit: & propter hoc dicit se lucratum fuisse vnam cappam de serico. Ex iis quidam aduocatus prestatabat cautelam citudinam, qui mortifere vulnerauerat aliquem, & erat captus: consuluit consanguinei suis, ut illum occiderent totaliter, ad hoc vt primus percussor solum tenetur de vulnere. quod tamen reprehendit ibi *Bart.* & *Bald.* qui dicit, quod ille aduocatus pro premio salarii sui debet suspediti furcas: quoniam certum est, quod pro primo vulnera tenetur quis de occiso, quando certum est vulnus esse mortale. vt est text. cum glos. in verbo, teneri, in l. ita vulneratus, ff. ad l. Aqui. vbi hoc firmat *Florianus*, idem tenet *Bartholomeus Veronensis* in *cantela* 22. incipit, quidam tradunt mirabilem cantelam, qui latius loquitur, vt per te videre potens, de quo meminit *Iason* in d. §. si vir. pen. co. ¶ Concludo ergo, quod si maritus cum potuit medicum adhibere vxori infirmis, † non adhibuit, perdit lucrum dotis, secundum gloss. *Bartol.* & alios, in d. §. si vir. & pari ratione morte vxoris donatus non confirmaretur donatio, quam marito ante fecerat: quia in effectu ipsam occidere videtur. cum à pari procedant, aliquem occidere, vel in infirmum sine medico negligere. vt est tex. valde singularis in *leg. si seruum*, in princip. ff. de verbo, oblig. ¶ Idem forte dicendum est, si medicum adhibuit, sed imperitum: cum paria sunt nullum medicum adhibere, vel imperitum: vt sentit glos. in d. §. si vir. in verbo, iurisfarcere, est text. not. & ibi notat *Angel.* in l. quod finit. §. si mancipium, ff. de adili. edit. idem tenet *Lucas de Penna* in *leg. fin.* colm. 2. in princip. C. de imcol. libr. 10. idem enim est de non apparentibus, sicut de non existentibus, in *leg. reprehendenda*, C. de insit. & sub sit. sub condit. sal. & facit c. in *narrat. supra de Iudeo*, vbi Iudai debent discerni à Christians in qualitate habitu, quem publicè deferre debent. Vnde non est satisfactum iuri, si defenant occulte signum sub mantello, vel in plicatura mantelli, secundum *Abb.* ibi. ¶ Paria enim sunt aliquid non facere, vel vitiose, vel minus idonee facere: vt l. quodies, ff. qui satividare cogant. ¶ Sic paria sunt non habere prælatum, vel iniuritem habere: vt cap. inter corporalia, supra, de translatio. pra. ¶ Item paria sunt non esse, vel inhabilem in inutilem habere, gloss. nota. in l. final. C. de plagi. ¶ Quia † paria sunt, non esse, vel inhabilem 30 esse: vt l. 1. §. penult. ff. quod ex quoque universitatibus po. & l. final. in fin. C. de nat. lib. & ibi *Bald.* & *Sals.*

¶ Et

¶ Et facit textus in capitulo, *tus. de cleric. non refid.* vbi patris sunt, fluidum non esse in loco, vel minus competens. ¶ Item falsus denarius, non est denarius, *glos. not. in capitulo vera iustitia, 4.5. distinctione, & glossa in l. C. de hereticis, ex qua inferatur, quod si in posta reperitur unus denarius falsus, quo computato vincit unus, non computato vincit alter: dicimus eum non computandum, ita decidit 10 ann. Andr. in add. ad Spec. titul. de crimen falfi, de quo meminist A-nani in c. fina. cod. tit. in fin. allegant bonum tex. in l. eleganter. S. qui reprobus. ff. de p. actio. vbi fit dicitur, quod reproba pecunia non liberat solnitem, hoc tamen intelligunt, quando faciens postam, scribat denarium esse falso; alias fecus per id, quod habetur in leg. Cornelius. in prim. ff. de fal. ¶ Eodem modo forsan dici posset in causa nostro, in marito adhucbene medium imperium scienter. secus si ignoranter. ut puta, si communis opinione reputabatur peritus. quoniam tunc sine culpa est. Vnde credere con- firmari donationem vxoris morte.*

¶ Quid autem si maritus sine causa vxorem à se & domo sua expulsa: per hoc videatur saltē tacite renovata donatio ab uxore facta marito, ut etiam morte vxoris non confirmetur? Non reperio in specie tactum. videtur tamen quod id per id quod non anter dixit Bald. in l. t. §. sed scimus, C. de Lat. libri. tol. per illum textum dum dicit, quod maritus expellens uxorem de domo sine causa, priuatur lucro dotis, sicut si eam occidisset: de quo infra latius subieciam super text. 3. not. ver. ampliari possunt predicta, dic. vbi. ¶ Ecce quomodo Bald. equiparata expulsionem factam à marito, & occisionem: sed si vxorem occidit, non confirmabitur. Ergo si à domo sine causa expellat, similiter non confirmabitur: mutatione enim morum donatariorum in praedium donatoris sit tacita renocatio: vt paulo infra subiiciam, cum de tacita renocazione donationis tractabo. Igitur vxoris morte non confirmatur donatio iam renovata. ¶ Idem forsan attentari potest, si maritus uxorem perculsius grauerit, & sine culpa, vel aliter ipsam offendere: & per hoc iudicatur tacita renocatio donationis, & per consequens morte donatricis non confirmatur.

¶ Ad quod bene faciunt que di xi supra, §. 67. ver. vnum demum. quicquid senecit Bald. in aliis terminis in l. hereditas ante finem, C. de bis qui vi midig, vbi dicit, quod dicta l. si ab hostibus, & similes, que prisaunt aliquem dote, si vxorem occidit: non habent locum, si eam vulneraffet. & eodem modo, si eam à domo expulserit: vt firmat *Alexand. in d. s. fab. hostibus*, & sequitur *León Mayus*. Quia cum iunus in materia penal, non debet fieri talis extenso. In causa tamen nostro secus videtur, cum agatur de acquisitione lucri prouentientis ex donatione & voluntate donatoris: que voluntas præsumuntur mutata ex mutatione morum donatariorum: ut leg. 3. ff. de adimen. legit. & l. cum quo in fin. & l. Palacioz Rau.